
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.570 del 22-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - FORNITURA  

MATERIALE VARIO NECESSARIO ALL'ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI. 

LIQUIDAZIONE SPESA. DITTA SANTACCHI TECNOBRICO SRL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.180 del 18/07/2020, con il quale sono stati indetti i comizi elettorali nei 

giorni 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale recante: "modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari"; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta della regione Marche n.219 del 21-07-2020, 

pubblicato nell'edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione del 21-07-2020, con il 

quale, sono stati indetti i comizi elettorali nei giorni del 20 e 21 settembre 2020 per le 

Elezioni Regionali; 

 

VISTA la circolare del Ministro dell'Interno del 14-07-2020 con la quale, per effetto 

dell'emergenza sanitaria in atto per la pandemia di Covid-2019, si invitava le Amministrazioni 

Comunali ad individuare sedi alternative ai locali scolastici da adibire ad uffici elettorali di 

sezione; 

 

VISTO che con verbale dell'Ufficiale Elettorale n. 17 del 31-07-2020 approvato della 

Sottocommissione Elettorale Comunale di Camerino n.49 del 03-08-2020, sono stati trasferiti 

gli otto seggi, nei quali è ripartito il territorio comunale, dislocandoli quattro al Palazzetto 

Comunale e i restanti quattro al Palazzetto Universitario "Pala Orsini" entrambi siti in loc. 

Calvie; 

 



  

pag. 2 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n.432/2020 si è stabilito di acquistare, per 

l’allestimento dei seggi elettorali, materiale vario per una spesa complessiva pari ad € 131,15 

più IVA 22% dalla ditta “SANTACCHI TECNOBRICO S.r.l” con sede a Camerino in Via 

Cesare Battisti n. 6 ed assumere impegno di spesa per € 160,00 comprensiva di IVA al 22% al 

Cap.111, bilancio 2020, “Spese per le consultazioni elettorali”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, 

né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

 

DATO ATTO che la fornitura è stato regolarmente fornito e che la Ditta ha inviato la Fattura 

elettronica  n. AA 20200055 del 30/09/2020  di importo di € 131,15 oltre Iva 22% per € 28,85 

per un totale di € 160,00 e ritenuto di procedere alla relativa liquidazione; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_22401264 emesso in data 24/08/2020 con scadenza validità 

al 22/12/2020; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 

DATO atto che l’affidamento del servizio è stato registrato con CIG Z432E8B0CB; 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare alla Ditta “SANTACCHI TECNOBRICO S.r.l” con sede a Camerino in Via 

Cesare Battisti n. 6 P.I. 01222630434 la fattura n. AA 20200055 del 30/09/2020  di 

importo di € 131,15 oltre Iva 22% per € 28,85 per un totale di € 160,00, relativa alla 

fornitura di materiale necessario all’allestimento dei seggi elettorali.  

2) Imputare la spesa di € 160,00 IVA compresa, all’intervento 01.07-1.03.02.99.004 (ex 

capitolo n. 111 - spese per consultazioni elettorali) del bilancio 2020, ove è stato già 

assunto il relativo impegno di spesa, giusta propria determinazione n.432/2020 – 

(Impegno n.641/2020); 

3) disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

4) dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della 

Legge 190/2012. 

5) Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 



  

pag. 3 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

22-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 22-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2406 

 

Camerino, 05-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


